
 

ぼらんてぃあネットワーク 
             （朝日支部だより）№３３ 

  

このマークは、社会福祉及び社会福祉協議会

「社」を図案化し、「手を取りあって、明るい幸

せな社会を建設する姿」を表現しています。 

発行日    平成２１年１月１日（木） 

発 行   士別市社会福祉協議会 朝日支部 

事務局   士別市社会福祉協議会 朝日支所 

士別市朝日町中央４０２９番地 

電 話  ２８－２００２ FAX ２８－３３２２ 

 

 

 

年 頭 の ご 挨 拶 

 

                  社会福祉法人 士別市社会福祉協議会 

朝日支部長  粥  川    章 

 

 

 新年明けましておめでとうございます。 皆様におかれましては、平成２１年の新春をご健勝で、お迎え

のことと心よりお慶び申し上げます。 

 顧みますと昨年は、北京オリンピックでの水泳北島選手の連続２冠・上野雅恵選手を始めとする道内勢選

手の活躍、日本人４人が受賞したノーベル賞等明るいニュースがあった反面、社会保険庁における厚生年金

給与記録改ざん等の年金諸問題、牛肉、餃子、輸入米他の偽装・食の安全問題、アメリカのサブプライムロ

ーンに端を発した金融危機の拡大、原油価格の高騰、自動車を始めとする製造産業の雇用不安、無差別殺人

事件等々暗い問題・事件の多い年であったと思います。 

 年の瀬恒例の「今年の漢字」一文字は、「変」が選ばれましたが、こういった経済不況・暗い事件等にみ

る閉塞した今の世の中を、変えてほしいという多くの国民の願いが込められていたと思います。 

 今年こそは、「変」な流れを少しでも良い方向に変わることを期待すると共に、私自身も研鑽を重ね不透

明且つ困難な時代に対応して参りたいと思います。 

 さて本年は、これまで以上に不況による税収不足、財政難を理由に「医療」「保健」「福祉」の面において、

様々な負担増を伴う厳しい状況が想定されますことから、朝日総合支所をはじめ関係する福祉機関との連携

を深め、皆様と共に支え合い安心して暮らせるよう地域福祉の向上を目指して、取り組んで参りたいと思い

ますので、より一層のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 本年も皆様にとりまして、最良の年でありますようご多幸とご健勝を、心からご祈念申し上げ年頭のご挨

拶といたします。 

  



 

 

１ 月 の 行 事 予 定 
 

日（曜） 行   事   名 時     間 場    所 

５ 月 士別市新年交礼会 １７：００～ グランドホテル 

６ 火 社協仕事始め ９：００～ サポートセンター 

８ 木 子育てサロン １０：１５～１１：４５ トレーニングセンター 

１５ 木 子育てサロン １０：１５～１１：４５ トレーニングセンター 

２２ 木 子育てサロン １０：１５～１１：４５ まなべーる 

２９ 木 子育てサロン １０：１５～１１：４５ まなべーる 

※「ふれあい昼食会」の日程は、決まり次第「新聞折込」でお知らせします。

明けましておめでとう！ 

今年も元気で「子育てサロン」へ 
「子育てサロン」に遊びに来ませんか？ 

毎週木曜日に開催しております。（時間、場所は、行事予定表をご覧下さい。） 

 昨年４月から１２月まで４０回（わんぱくランドを含めて）開催し、保護者とお子さん２４０人、子育

てサポーターのボランティアさん１６０人、合せて延４００人の皆さんが参加され、ご支援ご協力をいた

だきました。 

 今年も、皆さんが気軽に参加できるようご意見を伺いながら取り組みますので、よろしくお願いします。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今日は、絵本の「読み聞かせ」の日です。     昨年秋に実夢ちゃん・花歩ちゃん・佳恵ちゃんが 

                          仲間入りしました。 

 

「老人安全杖贈呈事業」をご存じですか？ 
 社協では、共同募金事業の配分金により「歩行用安全杖」を歩行の際、杖を必要とされる方に無料で、

贈呈しておりますので社協までお申し出下さい。 

 なお、杖先に取り付ける、滑り止めの「アイスピック」を実費で斡旋しております。 

斡旋価額は、平成２０年１２月２４日現在、１個９００円です。 

 


